
校長のあいさつ 

 

 皆様、こんにちは。 

 令和４年 4 月１日より、出羽小学校に着任しました校長の齋藤紀義と申しま

す。 

 昨年度まで、磯山校長先生をはじめとした教職員と保護者の皆様・地域の皆様

で培ってきた信頼関係を引き継ぎ、出羽小学校の子供たちが自分の成長を自覚

し、さらなる力とできる環境整備と適切な指導支援に全力を尽くしてまいりま

す。どうぞよろしくお願いいたします。 

 学校教育目標「やさしく つよく かしこく」の３つの力がより大きくなるよ

う教育活動を推進してまいります。そのために、教職員の専門性を高め、団結力

をもって一人一人の子供に寄り添った取り組みを進めてまいります。 

 また、教育の効果を上げるためには、保護者・地域の方々との連携が欠かせま

せん。今年度も変わらぬご支援・ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

 校長 齋藤 紀義 


